[image: image1.png]o]

МЕЧЕТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 28.03.2025 № 100
с. Мечетное
Об утверждении плана работы Совета депутатов Мечетненского муниципального образования на 2025 год

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мечетненского муниципального образования и Регламентом Совета депутатов Мечетненского муниципального образования, утвержденным решением Совета депутатов от 22.03.2006 г. № 22(с изменениями от 16.06.2022 №190), Совет депутатов Мечетненского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Муниципального Собрания Советского муниципального района на 2025 год согласно приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Мечетненского

муниципального образования

С.Е. Янюшкина
Приложение № 1 к решению

Совета депутатов Мечетненского

муниципального образования

от 28 .03.2025 № 100

	№
	Наименование
	Срок рассмо-трения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Подготовка проектов решений Совета депутатов по деятельности Совета депутатов
	 январь- декабрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	2
	Рассмотрение проектов решений Совета депутатов поступивших от субъектов правотворческой инициативы
	 январь- декабрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	3
	Проведение процедуры внесения изменений и дополнений в Устав Совета депутатов МечетненскогоМО
	  январь-декабрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	4.
	Об утверждении планов работы комиссий  Совета депутатов Мечетненского муниципального образования на 2025 года
	январь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	5
	Отчет о результатах деятельности главы муниципального образования и о результатах деятельности администрации
	март
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	6
	Об  организации личного приема и порядка рассмотрения обращений  граждан в администрации Мечётненского муниципального образования.
	Январь-декабрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	7
	Публичные слушания  по проекту решения Совета депутатов Мечетненского муниципального образования «Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета Совета депутатов Мечетненского муниципального образования за 2024 год»
	апрель
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	8
	Рассмотрение проектов  решений Совета депутатов о внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете Мечетненского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	Январь-декабрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	9
	Об утверждении отчета об исполнении плана работы Совета депутатов Мечетненского муниципального образования за  2024 год и об утверждении плана работ Совета депутатов Мечетненского муниципального образования   на 2025 год
	январь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	10
	Организация и осуществление мероприятий по расчистке дорог от снежных заносов на территории села
	Январь-март
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	11
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности
	Апрель-сентябрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	12
	О проведении противопаводковых мероприятий
	март
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	13
	Об организации работы уличного освещения
	Январь-декабрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	14
	Об исполнении бюджета за 1 квартал 2025 года
	апрель
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	15
	Сбор, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные должности и членов их семей за 2024 год в соответствии с Законом Саратовской области                     от 02.08.2017  № 66-ЗСО
	март-апрель
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	16
	О ходе благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования
	Апрель-октябрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	17
	О ходе выполнения мероприятий по профилактике преступлений и правонарушений на территории Мечетненского муниципального образования
	Январь-апрель
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	18
	Об организации водоснабжения населенного пункта питьевой водой на территории муниципального образования
	Январь-декабрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	19
	.О благоустройстве и озеленении Мечетненского муниципального образования

	Апрель-октябрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	20
	О планах по ремонту автомобильных дорог местного значения на территории МечетненскогоМО  2025 году
	Апрель-июнь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	21
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Советского муниципального района за 1 полугодие 2025 года
	июль
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	22
	О готовности теплоисточников, объектов коммунальной инфраструктуры, объектов социальной сферы района к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов
	сентябрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	23
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Совета депутатов Мечетненского муниципального образования за 9 месяцев 2025 года
	октябрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	24
	Рассмотрение проектов решений Совета депутатов Мечетненского муниципального образования по передаче нежилых помещений муниципальной собственности в безвозмездное пользование на 2025 год
	октябрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	25
	О принятии на исполнение Контрольно-счетным органом Советского муниципального района на 2026 год    полномочий   по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового контроля
	ноябрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	26
	Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Мечетненского муниципального образования «О бюджете Совета депутатов Мечетненского муниципального образования на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
	ноябрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	27
	Об утверждении бюджета Советского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

	декабрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

	28
	О подведении итогов работы комиссий Совета депутатов Мечетненского муниципального образования за 2025 год и о формировании планов работы комиссий на  2026 год
	декабрь
	Янюшкина С.Е.- председатель Совета депутатов

Верно: Секретарь Совета депутатов

Н.С. Утехина